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Misijon Župnije Cerklje na Gorenjskem

september 2022

Župnija 
Cerklje na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je 
zagotovo doma ob:
- PONEDELJKIH, 15:00-17:00;
- TORKIH, 9:00-11:00;
- ČETRTKIH, 9:00-11:00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
   večerni sv. maši.

Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj 
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto 
   med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11:15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijaviti vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list 
in potrdilo o opravljenem 
tečaju za zakon. 
Če mladoporočenca 
pri obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek 
pred sv. mašo.

Račun odprt
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 21 23 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.
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ZAUPAM VATE! ZAUPAM TI!
Kako redko slišimo to besedo! Pa kako željni smo je! Sliši-

mo jo redko, doživljamo pa jo nenehno. Morda se s tem ne 
strinjate, saj izkušate nezaupanje npr. na delovnem mestu, v 
družbi, okolju, morda celo doma. Pa vendar je zaupanje kot 
zrak, ki ga dihamo. Brez njega ne živimo. A se večkrat sploh ne 
zavedamo, da ga vdihavamo. Zdi se nam samoumevno. Tako 
kot zaupanje. 

Nekdo je že s tem, ko nas je poklical v življenje in nas posta-
vil v ta svet, na ta kraj, ob tem času, stavil v nas vse svoje zaupanje. To je Oče! On neneh-
no zaupa v nas. Iz njegovega zaupanja živimo, ne da bi se tega zavedali. In to zaupanje 
ni nekje v zraku, zgolj v ideji, ampak je zelo konkretno. Kaže se v našem vsakdanjem 
življenju, preko dogodkov, oseb, ki nas obkrožajo … 

Nadaljevanje in poglabljanje te teme sledi na misijonu, ki se v naši župniji začenja 30. 
septembra, z večerno sv. mašo. Lepo povabljeni k dogodkom, pri katerih zaslutite, da 
boste lahko okrepili svoje zaupanje oziroma ga delili z drugimi.

s. Marija Imperl

VABILO NA MISIJON
Zadnji dve nedelji smo že brali vabilo na naš misijon, ki nosi 

naslov ZAUPAM VATE. Do začetka nas loči še 5 dni.
Natančen potek dogajanja na misijonu, ki se bo začel v pe-

tek, 30. 9., s sveto mašo ob 19.00, najdete na programu zadaj 
pri tisku ali na župnijski spletni strani.

Samo nekaj poudarkov.
Misijonski dan se bo začel ob 7.30 s hvalnicami.
V dopoldanskem času bo neprekinjeno dežurstvo pred Najsvetejšim do 12.00. V 

tem času bo možna spoved oz. pogovor z misijonarjem ali obisk misijonarja na domu. 
Gospodinje vabljene, da misijonarja povabite na kosilo.

OKTOBER 2022
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Za dežurstvo, spoved, obisk in kosilo je potrebna predhodna prijava zaradi uskladi-
tve terminov.

Kakor že veste: prijavnica na papirju ali na spletu. Odprt je tudi telefon za pomoč 
vsak dan od 16.00 do 17.00. Telefonska številka je v programu.
z	Popoldnevi so rezervirani za srečanja različnih skupin z misijonarji: samski, veroukarji, 

vzgojitelji, župnijski sodelavci …
z	Zvečer ob 19.00 bo misijonska sveta maša, deset minut pred mašo začnemo z razlago 

enega dela maše. Po maši pa sledi pričevanje, predstava, koncert …
z	Petek bo spokorni dan, ko bo spoved možna cel dan.
z	Prva sobota se bo začela z moškim, druga z ženskim zajtrkom. Čez dan bodo dejavnosti 

za mlade. Za zajtrk je prav tako potrebna prijava.

Misijon se zaključi v nedeljo, 9. 10., s slovesom od misijonarjev v župnijski cerkvi 
ob 15.00. Lepo vabljeni!

ROŽNI VENEC
»Le kako je to mogoče, se sprašujem, da Slo-

venci v raju pod Triglavom smo obstali? Le kako 
je to mogoče, da nas niso poteptali Turki vsake 
barve, vrste, ki divjali so skozi naše njive, gore, reke 
in gozdove?

Nezlomljivi smo Slovenci bili prav zato, ker smo 
molili, ker smo v rožnem vencu Jezusa, njegovo 
Mater na pomoč klicali; ker so naše matere, očetje 
vsak večer pred Božjo Máter na kolena padli in tiho molili, vdano nezlomljivo.

Vrvica črnih jagod vsak večer skoz prste je polzela, nanjo pa ljubezen silna, prošnje 
vroče je vezala: za otroke, za moža, za ženo, za srečo pri živini in pri delu, za mir in 
zdravje in za konec vojne.

Prav na koncu prošnjo še za duše v vicah so dodali. Glej, zato Slovenci v raju pod 
Triglavom smo obstali.«

Vir: iz knjižice Sveti rožni venec

SPODBUDA ZA ZAKONCE IN DRUŽINE
Namesto »Kako je bilo v šoli?«

Kaj lahko otroka vprašate, ko se vrne iz šole, namesto klasičnega vprašanja: 
»Kako je bilo v šoli?«, na katerega verjetno dobite odgovor: »V redu.«

Profesorica psihologije z univerze Georgetown dr. Andrea Bonior na to najprej krat-
ko odgovarja: »Če želite, da bo otrok spregovoril, se boste morali malce bolj potruditi.«
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Njen podrobnejši odgovor je naslednji predlog: Kaj je najverjetnejše vprašanje, ki 
zleti iz starševskih ust, ko se po šolskem dnevu srečajo s svojim otrokom?

»O, živijo, mali. Kako je bilo danes v šoli?« Seveda gre za lepo gesto. Kaže vaše za-
nimanje in pripravljenost poslušati. Je (dokaj) 
odprto, saj nanj ne morete odgovoriti z da ali ne 
in je lahko dobro izhodišče za prijeten pogovor. 
Tudi sama sem ga že stokrat uporabila.

Kljub vsemu pa so včasih potrebni večji napo-
ri. Še posebej, če je vaš otrok nagnjen k temu, da 
odgovarja z dobro ali v redu. Brez kakih poseb-
nih dodatnih pojasnil boste dan za dnem potre-
bovali še kupček dodatnih vprašanj.

Poleg tega – manjši, ko je otrok, manj je spo-
soben premišljati o celem dnevu tako, da bi lah-
ko izpostavil nekaj ključnih podrobnosti in začel 
pripovedovati o njem. In starejši, ko je, manj je 
verjetno, da se vam bo takoj odprl in vam razkril to, kar je lahko zanj kot vesolje kom-
pleksnih čustev in socialnega dogajanja.

Vseeno začenjajte pogovor s »Kako je bilo danes?«. Morda bo vprašanje delovalo 
kot iztočnica. Če pa imate občutek, da vas vedno pripelje v isto slepo ulico, boste mo-
rali stvari zastaviti malce drugače in seči globlje.

Poskusite z/s: 
1. Če bi moral izbrati le eno besedo – s katero bi opisal svoj današnji dan?
2. Te je danes kar koli presenetilo?
3. V čem je bil današnji dan drugačen od včerajšnjega?
4. O čem je danes učitelj največ govoril?
5. S kom si danes preživel največ časa?

Starejši, ko je otrok, več različnih iztočnic lahko uporabite. Seveda so vsakodnevni 
pogovori o tem, kdaj so sami pomagali drugim in kdaj drugi njim, kaj jih je skrbelo, ob 
čem so se čutili ponosni, kaj jih je razveselilo / razžalostilo / razjezilo / prestrašilo ali kaj 
so se naučili (v smislu šolske snovi) zelo dobra stvar, ki jo velja vključiti v pogovor ob 
skupnem kosilu ali večerji doma.

Takoj ko otrok stopi skozi vrata, pa so lahko zgornja vprašanja bolj učinkovita za to, 
da lahko z njim vzpostavimo globlji pogovor. In lahko delujejo celo bolje kot »Kako 
je bilo danes?« Razen, seveda, če ste čisto zadovoljni s 1000 samodejnimi odgovori 
»Dobro.«

Vir: psychologytoday.com; prevod: Mica Škoberne



PREBRANO ZA BRALCE ŽUPNIJSKEGA PISMA
Da bi se znali prav posloviti …

Tudi zdravstvena oskrba starih ljudi vključuje veli-
ko, včasih preveč invazivnih (zahtevnih) pregledov. 
Zdravniki se zanje pogosto odločajo na željo in zahte-
vo svojcev, starim ljudem pa so velikokrat bolj v bre-
me kot v korist.

Večkrat se spomnim zgodbe, ki mi jo je povedala 
neka medicinska sestra. Sin je na urgenco pripeljal 
svojo petindevetdesetletno mamo, ki je bila v zelo 
slabem stanju. Ker sta morala malo počakati, je začel 
vpiti, da njegova mama umira in da bo zdravstveno 

osebje krivo za njeno smrt. V resnici bi mami naredil veliko večjo uslugo, če bi z njo os-
tal doma, jo pomiril in ji dal možnost, da se spokojno poslovi. A takih odločitev danes 
ljudje skoraj nikoli niso pripravljeni sprejeti.

dr. Metka Klevišar

Programi so brezplačni in sofinancirani s strani:

Oktober na DMC-ju
Poleg vseh lepih in bogatih stvari, ki bodo na voljo v sklopu misijona in jih je dobro 

izkoristiti, bomo z oktobrom tudi na DMC-ju začeli izvajati še več dejavnosti, kot jih 
izvajamo že zdaj. Dnevi bodo krajši in nekatere večere ali popoldneve boste lahko pre-
živeli tudi pri nas. Mi se že veselimo. 

Začetna ANGLEŠČINA za odrasle, starejše z asistenco mladih v letošnjem šol-
skem letu bo, če bo zanimanje. Gre za osnove jezika, ki ga bomo trenirali na različne 
načine in se skupaj »fletno imeli«. Če vas zanima, se oglasite.

RAČUNALNIŠTVO za odrasle, starejše bo vodila prostovoljka Andreja Urh. Po-
novno bomo šli skozi vse osnove uporabe računalnika (Office ali OpenOffice, Word, 
Excel, Drive, spletne aplikacije, oblikovanje s Canvo, varna uporaba računalnika …). 
Vabljeni stari in novi poslušalci. Termin bo določen naknadno. Za nadaljevalni tečaj 
(zahtevnejši uporabniki) pa se bomo dogovarjali po potrebi. Za delo je treba imeti 
lasten prenosni računalnik.

SLOVENŠČINA ZA TUJCE (odrasli, mladi)



S skupino Ukrajincev se družimo na Šenturški Gori dvakrat tedensko, ob torkih in 
četrtkih ob 10.00. Druga skupina, v kateri so večinoma albanske ženske, pa tudi drugi 
tujci, se srečuje ob PETKIH ob 10.00 na DMC-ju. S seboj lahko pripeljejo tudi otroke.

USTVARJALNE DELAVNICE za osnovnošolske otroke se začnejo po MISIJONU, v 
ČETRTEK, 13. 10., OD 16.00 DO 18.00.

IGRALNE URICE za predšolske otroke in DRUŽENJA ZA MAMICE NA POROD-
NIŠKEM DOPUSTU se začnejo po MISIJONU, v PETEK, 13. 10. OB 10.00.

UČNA POMOČ se izvaja med tednom od 13.00 do 17.00. Potrebna je predhodna 
prijava, dogovor s starši in pripravljenost na resno delo. Kar nekaj pridnih prostovolj-
cev in učencev že marljivo dela.

DRUŽENJE ZA MLADE poteka ob SOBOTAH od 20.00 do 23.00.
V naših prostorih potekajo tudi VEROUČNA MLADINSKA/ŠTUDENTSKA SRE-

ČANJA, na katerih MLADI iščejo odgovore na vsa mogoča vprašanja, ki se jim poraja-
jo, in osebnostno rastejo.

MLADINSKA SKUPINA (srednješolci) se srečujejo s kaplanom ob sobotah ob 
20.00. So že začeli in se imajo prav »fletno«. Prijave niso potrebne.

ŠTUDENTSKA SKUPINA se bo srečevala ob nedeljah ob 19.00. Začnejo 9. 10. 2022. 
Prijave niso potrebne, za podrobnejše informacije pa lahko pišete na

FB ŠTUDENTSKA SKUPINA CERKLJE https://www.facebook.com/
groups/1771982419722293/ 

SVETOVALNICA z dr. Janezom Sečnikom je že popolnoma utečena. Vhod je z 
zadnje strani, kjer je parkirišče za zaposlene. Tisti, ki se soočate s stisko, se lahko prija-
vite na e-naslov: dmc.svetovanje@gmail.com in se dogovorite za termin.

Zdaj pa še posebno VABILO na DOGODEK, ki se ga zares splača udeležiti:
V soboto, 15. 10. 2022, bomo izvedli že drugi DAN DRUŽIN, ki bo potekal od 

9.00 do 15.00 z naslovom: MLADOSTNIKOVA ENERGIJA – SVEŽ POTENCIAL ZA 
DRUŽINO

V goste vabimo CELOTNE DRUŽINE, POSAMEZNE STARŠE Z OTROKI in druge 
POSAMEZNIKE, ki bi se nam želeli pridružiti. Poskrbljeno bo tudi za kosilo, prigrizke 
in napitke. Program bo potekal za starše in otroke vzporedno. Za starše pripravljajo 
program strokovnjaki na področju starševstva z Univerze Sigmunda Freuda, ki jih že 
nekoliko poznamo: dr. Andreja Poljanec, dr. Janez Sečnik in Polona Greif. Zadnja 
(Polona Greif) bo dopoldne pripravila tudi delavnico za prisotne otroke in mladostni-
ke. Popoldne pa bodo z otroki in mladimi s. Marija Imperl in naši pridni animatorji.

Od 9.00 do 12.00 bodo na voljo tudi ENKRATNI INDIVIDUALNI POGOVORI pri dr. 
Janezu Sečniku. Če ne veste, ali bi se odločili za svetovanje ali želite izkoristiti svetova-
nje brez čakalne vrste ali bi radi samo preizkusili, dobili izkušnjo, »preverili«, ali je dr. 
Sečnik pravi terapevt za vas, vabljeni, da si rezervirate uro in se predhodno prijavite na: 
svetovanje@gmail.com



Prilagamo letak in program, potem 
pa se kar pogumno prijavite (obra-
zec na naši spletni strani), si vzemite 
prosto soboto in jo preživite v odlični 
družbi.

Ker so odnosi in naše družine 
tisto, kar je v življenju daleč najpo-
membnejše, si je vredno vzeti čas.

Prepričani smo, da se bo za vsa-
kega našlo kaj zanimivega. TOPLO 
DOBRODOŠLI! Za več informacij 
spremljajte našo spletno stran in 
družabna omrežja, nas pokličite na 
telefon 041 946 604, pišite na mc.
cerklje@gmail.com ali se oglasite 
osebno.

Vrata so zagotovo odprta vsak 
popoldan od 12.00 do 17.00, ob pet-
kih pa do 15.00.

Lepo jesen s polnimi košarami takšnih in drugačnih sadov, plodov, dobrot in 
hkrati polna srca hvaležnosti za vse, kar nam je dano, vam želimo in upamo, da se 
kje srečamo in kakšno rečemo.

s. Marija Imperl in Irena Zajec
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VSI POTREBUJEMO PRIJATELJE

Vsak človek potrebuje drugega človeka, s katerim se lahko skupaj veseli in prenaša 
težave. V prijateljskem odnosu zori in se uči živeti v veselju in težavah, ki jih prinaša 
življenje. Preberi modre nasvete, ki jih je o prijateljstvu zapisal avtor Sirahove knjige, ki 
jo najdemo v Stari zavezi Svetega pisma.

Pravo in lažno prijateljstvo
»Prijazna beseda pridobi veliko prijateljev, 

ljubezniv jezik pridobi veliko naklonjenost. Naj 
bo veliko takih, ki s teboj žive v miru, tvoj sve-
tovalec pa naj bo le eden izmed tisočih. 

Če pridobivaš prijatelja, ga pridobivaj v pre-
izkušnji in mu nikar ne zaupaj prehitro. Mar-
sikdo je namreč prijatelj v njemu ustreznem 
času, a ne ostane pri tebi na dan tvoje stiske. 
Je tudi prijatelj, ki se sprevrže v sovražnika, ki 
bo v tvojo sramoto razkrival vajine prepire. Je tudi prijatelj, ki sede za tvojo mizo, a ne 
ostane pri tebi na dan tvoje stiske. Dokler boš imel srečo, bo eno s teboj, zaupen bo s 
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tvojimi domačimi; če pa boš ponižan, bo proti tebi in se bo skrival pred tvojim oblič-
jem. Drži se daleč od svojih sovražnikov in bodi previden do svojih prijateljev.

Zvesti prijatelj je močna zaščita, kdor ga je našel, je našel zaklad. Zvestega prijatelja 
ni mogoče poplačati, za njegovo lepoto ni tehtnice. Zvesti prijatelj je čarodejni napoj 
življenja, našli ga bodo tisti, ki se bojijo Gospoda. Kdor se boji Gospoda, sklepa pravo 
prijateljstvo, kakršen je sam, takšen bo tudi njegov bližnji. (Sir 6,5-17)



MISEL ZA LEPŠI DAN
Naj vas vidne lepote ne odvrnejo, da od njih ne bi dvignili pogleda v nebeške višine 

k viru luči in življenja, k studencu žive vode. (sv. Kolumban)
z	Največja nesreča na svetu je ta, da ljudje premalo spoznajo, koliko dobrega imajo. Le ka-

dar že nimajo več, šele čutijo, kaj so imeli. (bl. Anton Martin Slomšek)
z	Zmernost je eden najboljših varuhov kreposti. (sv. Janez Bosko)
z	Skrivnost sreče ni v tem, da delamo tisto, kar 

hočemo, ampak v tem, da hočemo to, kar de-
lamo. (sv. Favstina Kowalska)

z	Nikomur se ne bo nikoli posrečilo, da bi spet 
našel izgubljeni čas. (Benjamin Franklin)

z	Molitev rožnega venca je družinski katekizem 
za stare in mlade, je vez edinosti vernih med 
seboj in z Bogom. (Franc Sodja)

z	Upati pomeni živeti tako, da se prepustimo ro-
kam Boga, ki v nas poraja krepost in moč, ju 
hrani in krepi. (Carlo Maria Martini)

z	V upanju se popolnoma prepustite vsemo-
gočnosti njega, ki je dejal: »Brez mene ne mo-
rete ničesar storiti.« (mati Terezija) 

z	Čim več bo ponižnosti, tem bolj dobrotljivo bo naše govorjenje; čim dobrotljivejše bo 
naše govorjenje, tem bolj ponižni bomo postali. (Friderich Wilhelm Faber) 

DAROVI OB SMRTI DRAGIH POKOJNIH
Jezus je rekel: »Jaz sem vstajenje in življenje: kdor vame veruje, bo živel, tudi če 

umre; in vsakdo, ki živi in vame veruje, vekomaj ne bo umrl.« (Jn 11,25)
Z velikim razumevanjem ste namesto cvetja na grob spoštovanemu pokojniku na-

menili dar za sv. mašo ali vračilo posojila za obnovo Dvorane Jožefa Kvasa. Hvala vam!

OB SMRTI ŠTEFANA JERIČA SO DAROVALI za svete maše: Janez in Marinka 
Grilc, sosedje Žagarjevi, Bolkovi, Habinčevi, Podgorškovi, 3 maše, Rumešovi, 2 maši, 
Šubelnovi s Štefanje Gore, 2 maši.

OB SMRTI MARIJE MARKO SO DAROVALI za svete maše: Lombarjevi, sosedje 
Horvatovi, sosedje Vidmarjevi, sosedje Črnčevi, soseda Lenčka Verbič, Agata Koražija, 
vnuka Dejan in Matjaž.

OB SMRTI TONETA KEPICA SO DAROVALI za svete maše: sestra Ivica, Kordež 
z Visokega, 2 maši, Kordež z Luž, 2 maši, Mimi Teran, 2 maši, Jakon iz Nasovč, 2 maši, 
Kordeš iz Zaloga, Markovič iz Zaloga, bratranci Cilka, Jože in Stanka.

Našim pokojnim naj Bog da večni mir in pokoj in večna Luč naj jim sveti.



SKLAD ZA VRAČILO POSOJILA
V župnijskem pismu se želimo zahvaliti vsakomur,  

ki je za vračilo dolga daroval 50 evrov ali več.

IMENA DAROVALCEV: neimenovani.

V LETU 2022 SMO ZA VRAČILO POSOJILA ZBRALI 9.074 EVROV.
BOG, POVRNI VSEM DAROVALCEM.

ZA DOBRO VOLJO
Mala Irena je z mamo pri maši in je vedno bolj nemirna. Gleda, kako župnik čisti 

kelih. Pravilno ugotovi: »Mama, zdaj bomo pa kmalu lahko šli – župnik se že umiva.«
Brezdomec mora v bolnišnico zaradi nujne operacije. Tam ga najprej pošljejo v 

kopalnico. Ko je ta postopek umivanja končan, zadovoljen in zelo olajšan reče me-
dicinski sestri: »To pa je bilo nekaj! Operacijo sem si predstavljal na čisto drugačen 
način!«

Otroci v šoli pišejo prosti spis. O vsakem dnevu v ted-
nu naj bi napisali vsaj nekaj. Najkrajši spis odda sin lovca: 
»Moj oče je šel v ponedeljek na jago in je ustrelil srnjaka. 
Potem smo imeli dovolj mesa v torek, sredo, četrtek, pe-
tek, soboto in nedeljo!«

Čisto iz sebe žena pokliče moža: »Dragi, moraš ta-
koj priti in mi pomagati. V uplinjač avtomobila je stekla 
voda!« – »To ni nič takega, draga. Takoj pridem. Kje pa si z 
avtom?« Žena vsa krotka odgovori: »V potoku, ki teče ob naši ulici!«

Ves objokan pride Janezek domov od spovedi in potoži mami: »Župnik mi je za 
pokoro naložil tri očenaše, ampak jaz znam komaj enega!«

»Neverjetno!« se jezi zdravnik. »Vedno hočete tablete za spanje, zdaj pa vas že 
tretjič srečam v nočnem klubu!« – »Ampak …« odvrne pacient, »tablete so za mojo 
ženo!«

Čisto brez sape teče lekarnarica za eno izmed strank. »Počakajte, po pomoti 
sem vam dala napačne tablete proti kašlju!« – »Zaradi tega vam pa res ne bi bilo treba 
teči za mano!« – »Pač. Te stanejo deset evrov več!«

»Teta, ali mi lahko daš en evro za nekega starega moškega?« vpraša Tine. Teta 
odgovori: »Zelo lepo od tebe, da želiš pomagati starejšemu možu. Ampak kdo pa je 
on?« – »Stoji na drugi strani ulice in prodaja sladoled!«

»Še vedno nisem zadosti star, da bi vozil avto?« vpraša sin svojega očeta. Ta 
odgovori: »Ti že, ampak naš avto pa še ne!«



LITURGIČNI KOLEDAR
z	16. oktober: obhaja svoj praznik, žegnanje, podružnica sv. Lenarta pri sv. Lenartu. Slove-

sna sveta maša bo ob 10.00.
z	1. november: VSI SVETI

Na praznik vseh svetih, 1. novembra, bodo svete maše po nedeljskem razporedu. 
Popoldne ob 14.00 se bomo zbrali v cerkvah pri bogoslužju in molitvi za drage rajne. 
Na Šenturški Gori bo blagoslov pokopališča po sveti maši ob 10.00. Ob 17.00 bomo 
molili rožni venec za vse rajne. Lepo vabljeni k skupni molitvi. 
z	2. november: SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH

Na dan spomina vseh vernih rajnih, 2. novembra, bosta v Cerkljah sveti maši ob 9.00 
in 18.00.
z	7. november: ZAHVALNA NEDELJA 

Dobremu Bogu in župnijskim sodelavcem se bomo zahvalili za letošnjo letino in 
blagoslov pri vsem svojem delu.

SV. MAŠE ZA DRAGE POKOJNE
V mesecu oktobru bomo začeli obhajati maše za drage pokojne po soseskah. Svete 

maše bodo opravljene po naslednjem razporedu:
-	 Grad: torek, 11. oktober, ob 18.00
-	 Pšata: četrtek, 13. oktober, ob 18.00
-	 Šmartno: torek, 18. oktober, ob 18.00, za pokojne iz 

Šmartnega, Glinj in Poženika
-	 Zg. Brnik: četrtek, 20. oktober, ob 18.00
-	 Sv. Ambrož: sobota, 22. oktober, ob 8.00
-	 Češnjevek: torek, 25. oktober, ob 18.00
-	 Dvorje: četrtek, 27. oktober, ob 18.00
-	 Štefanja Gora: sobota, 29. oktober, ob 8.00
-	 Cerklje: sreda, 2. november, ob 9.00, za pokojne iz Cerkelj, Vašce in Pšenične Police
-	 Zalog: sreda, 2. novembra, ob 17.00, za pokojne iz Zaloga
-	 Stiška vas: sobota, 5. november, ob 8.00

OBVESTILA
ZAPISNIK SEPTEMBRSKE SEJE ŽPS-ja
-	 Z uvodno molitvijo smo začeli novo pastoralno leto tudi člani ŽPS-ja. 
-	 V tem letu nas bo pri delu spremljal priročnik Župnija na sinodalni poti. 
-	 Želimo si, da bi se Božja milost prek misijona, ki bo potekal od 30. 9. do 9. 10. 2022, 

razlila na vse ljudi.



-	 Bolni in ostareli lahko misijonarje v času misijona povabite na dom (za obhajilo, ma-
ziljenje ali spoved), vsi pa smo povabljeni, da še naprej molimo za uspeh misijona. 

-	 Srečanje bolnih in starejših bo v okviru misijona, in sicer 7. 10. 2022 (prvi petek v 
oktobru) pri maši ob 19.00. 

-	 Prvo sv. obhajilo v Cerkljah bo 27. 5. 2023 (zadnjo soboto v maju), na Šenturški Gori 
pa po programu Kateheze Dobrega pastirja.

-	 Birma bo 30. 9. 2023 (zadnjo soboto v septembru).
-	 Zaključek veroučnega leta in župnijski dan bosta 4. 6. 2023 (prvo nedeljo v juniju).
-	 Srečanje zakonskih jubilantov bo 11. 6. 2023 (drugo nedeljo v juniju).
-	 Duhovni pomočnik g. Tone Marinko bo približno šest mesecev odsoten, ker odhaja 

v Rim. V Zalogu ga bo nadomeščal g. Marko Čižman, kaplan v Zavodu sv. Stanislava.
-	 Župnikovo dopolnilo zapisnika: na Šenturški Gori bo termin svete maše tretjo, če-

trto in morebitno peto nedeljo v mesecu ob 8.45. Samo tako lahko ob odsotnosti 
enega duhovnika ohranimo vse svete maše. Prvo in drugo nedeljo v mesecu bo 
sveta maša na Šenturški Gori še naprej ob 10.00.

MLADINSKA SREČANJA
Mladinska srečanja bodo ob sobotah po maši. Ob različnih temah bomo v pogovo-

ru, molitvi, druženju … odkrivali neznane stvari in hkrati z osebnimi izkušnjami boga-
tili drug drugega. Lepo vabljeni.

MOLITVENA SKUPINA
Molitvena skupina se redno srečuje vsak ponedeljek po sv. maši.

MOLITEV ROŽNEGA VENCA
V oktobru bodo birmanci vsak večer vodili molitev rožnega venca. V času misijona 

bomo molitev rožnega venca začeli ob 18.20.

PODPRI ŽIVLJENJE!
»Kar more, to mož je storiti dolžan!« Simon Gregorčič.
Enakopravnost se začne pred rojstvom! Letos bo v 

Sloveniji spet potekal Pohod za Življenje. Zberemo se 
v soboto, 1. oktobra, ob 9.30 na Prešernovem trgu, v 
Ljubljani. Prideš? Zbiramo prijave! Vpiši se! Morda tvoj 
zgled premakne eno srce, reši eno življenje. Pohoda se 
lahko udeležiš tudi brez predhodne prijave. Na Pohodu 
se želimo glasno izraziti ZA življenje: v zaščito nerojenih 
otrok in podporo staršev. Enakopravnost se začne pred 
rojstvom!



31. TEDEN ZA ŽIVLJENJE: NE ZAVRZI ŽIVLJENJA
Od 2. do 9. oktobra 2022 bo potekal 31. Teden za življenje pod geslom Ne zavrzi 

življenja. Začetek Tedna za življenje 2022 bo s sveto mašo na Brezjah v nedeljo, 2. ok-
tobra 2022, ob 16.00. Na spletni strani Tedna za življenje bodo objavljena razmišljanja 
in prispevki. Sklep Tedna za življenje bo v nedeljo, 9. oktobra.

SREČANJE STAREJŠIH
Župnijska karitas Cerklje vabi vse starejše iz naše župnije na župnijsko srečanje, ki 

bo letos potekalo v času Cerkljanskega misijona. Sveta maša z misijonskim nagovo-
rom bo v petek, 7. oktobra, ob 19.00 v župnijski cerkvi. Maševal bo misijonar br. Jožko 
Smukavec. Pri sveti maši boste imeli priložnost prejeti zakrament sv. bolniškega ma-
ziljenja. Kdor bi se rad udeležil srečanja in nima prevoza, naj to pravočasno sporoči v 
župnišče. Tisti, ki preudarjate, ali ste dovolj stari ali ne, veseli bomo tudi mlajših. Vsi 
smo dobrodošli.

OBISK STAREJŠIH NA DOMU
Obiski starejših po domovih bodo v oktobru v okviru župnijskega misijona opravili 

misijonarji in misijonarke. Z vsemi, ki vas duhovniki redno obiskujemo po domovih, 
bomo vzpostavili stik in se dogovorili za termin obiska. Za obisk na domu rezervirajte 
termin tudi za druge starejše, ki ne morejo v cerkev.

DRUŽINSKA MAŠA
Enkrat mesečno bodo nedeljsko deseto sveto mašo s svojim sodelovanjem obliko-

vali veroučenci. V oktobru bo to v nedeljo, 16. oktobra. Mašo bodo pripravili otroci in 
kateheti 7. razreda.



ŽEGNANJE PRI SV. LENARTU
Žegnanje pri sv. Lenartu, zavetniku lenarške podružnice, bomo obhajali v nedeljo, 

16. oktobra, ob 10.00. Ta dan v cerkvi na Šenturški Gori ne bo sv. maše. Vsi župljani ste 
lepo povabljeni.

SREČANJE ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA
Srečanje ŽPS-ja bo v četrtek, 20. oktobra, po maši v Dvorani Jožefa Kvasa.

PRIPRAVA STARŠEV NA KRST
Priprava na krst bo v petek, 21. oktobra, ob 17.30.

MISIJONSKA NEDELJA
V nedeljo, 23. oktobra, bomo obhajali misijonsko ne-

deljo – svetovni misijonski dan pod geslom »Vi boste 
moje priče« (Apd 1,8). Vsi smo poklicani, da smo misi-
jonarji v svojem okolju. »Cerkev je misijonarska po svoji 
naravi,« večkrat ponavlja papež Frančišek. Oznanjevanje 
evangelija pa je notranja nuja, ki bi morala preganjati vsakega prepričanega kristjana. 

Pri svetih mašah bomo odprli oči, ušesa, srce in dušo za misijone. Darovi, ki se bodo 
ta dan zbrali, so namenjeni našim misijonarjem po svetu.

BLAGOSLOV NA SPODNJEM BRNIKU
V nedeljo, 30. oktobra, podružnična cerkev na Spodnjem Brniku praznuje žegnanjsko 

nedeljo, zunanjo slovesnost zavetnikov sv. Simona in Juda Tadeja, apostolov in mučencev.
Ob 10.00 bo slovesno sveto mašo daroval stiški opat p. Maksimilijan File, ki bo ob tej 

priložnosti blagoslovil obnovljeno prižnico in nove stopnice na pevski kor. Vsi župljani 
ste lepo povabljeni.

ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE
Na žegnanjsko nedeljo, 30. oktobra, obhaja praznik žegnanja tudi župnijska cerkev. 

Med mašo bo »ofer« za Cerkev.

DAROVANJE ZA VAŠE DUHOVNIKE
Po sklepu Župnijske gospodarske komisije je na zahvalno nedeljo, 7. novembra, pri vseh 

mašah darovanje – »ofer« za vaše duhovnike. Vnaprej hvala in Bog plačaj za vašo dobroto.

DAR ZA MOLITVE ZA POKOJNE
Ob prazniku vernih duš številni darujete dar za prošnje za molitve za svoje drage 

pokojne. Bog, povrni.

URADNE URE V ŽUPNIŠČU MED JESENSKIMI POČITNICAMI
V času jesenskih šolskih počitnic, od 31. 10. do 4. 11., v župnišču zaradi praznikov 

ne bo uradnih ur.



KATEHETSKO-PASTORALNA ŠOLA
Ali vas zanimajo teološke, biblične in katehetske vsebine? KATEHETSKO-PASTO-

RALNA ŠOLA vabi k vpisu. Spletna stran: http://kps.rkc.si/nadskofija-ljubljana/.
Dodatne informacije: s. Tatjana Car, uršulinka, univ. dipl. teol., Ul. Josipine Turnograjske 

8, p. p. 1618, 1001 Ljubljana, telefon: 031/679 764, elektronski naslov: tatjana.car@rkc.si

VINCENCIJEV KOLEDAR 2023
Tudi letošnjo jesen poteka dobrodelna akcija Vincencijev koledar. Letošnji koledar 

ima naslov »Odpri srce za neskončnost«. Naj fotografije nagovarjajo in spominjajo, da 
je vse drobno in na videz nepomembno veliko zaradi neskončne Božje veličine. Pripo-
ročen prispevek je 10 evrov. 

Koledar vas čaka pri izhodu iz cerkve skupaj s priloženimi položnicami. Nakazilo s 
položnico na pošti je brez provizije. Člani Društva prostovoljcev Vincencijeve zveze 
dobrote se nam iskreno zahvaljujejo za vsak dar.

SPREJEM MAŠNIH NAMENOV ZA LETO 2023
Po 20. oktobru bomo začeli sprejemati mašne namene za leto 2023.

DAR ZA OBNOVO CERKVE V ČEŠNJEVKU
Krajani Češnjevka ste prejeli dopis s prošnjo za dar ob obnovi cerkve v Češnjevku. 

Dopis s položnico je na voljo tudi v župnijski cerkvi za vse tiste, ki bi želeli nameniti svoj 
dar za Cerkev Svetega Duha v Češnjevku.

MOLITEV V PRIPRAVI NA MISIJON
Dobri Oče, poklical si nas v življenje  

in nas po krstu sprejel med svoje ljubljene otroke.
Pomagaj nam, da bi se znali veseliti življenja in ceniti dar vere,  

upanja in ljubezni.
Blagoslavljaj naša prizadevanja v pripravi na misijon v naši župniji, 

ko želimo poglobiti osebno vero in prijateljstvo z Jezusom Kristusom, 
da bo On naša pot, resnica in življenje.

Podpiraj nas, da se odpremo delovanju Svetega Duha, 
ki naj v nas utrjuje upanje.

Naj v moči njegovih darov bogatimo medsebojne odnose, 
da bo med nami več spoštovanja, dobrohotnosti in solidarnosti.

Zavetnica naše župnije, Marija Vnebovzeta,  
izprosi pri Bogu blagoslov za naše vasi, naše družine in uspeh misijona. 

Amen.
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Misijon Župnije Cerklje na Gorenjskem

september 2022

Župnija 
Cerklje na Gorenjskem
Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je 
zagotovo doma ob:
- PONEDELJKIH, 15:00-17:00;
- TORKIH, 9:00-11:00;
- ČETRTKIH, 9:00-11:00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
   večerni sv. maši.

Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj 
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto 
   med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11:15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijaviti vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list 
in potrdilo o opravljenem 
tečaju za zakon. 
Če mladoporočenca 
pri obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek 
pred sv. mašo.

Račun odprt
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 21 23 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.
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CERKEV ČISTI:
SOBOTA, 1. oktober:

Cerklje, 2. skupina
SOBOTA, 8. oktober:

Trnovlje
SOBOTA, 15. oktober:

Stara Cesta, 1. skupina 

SOBOTA, 22. oktober:
Stara Cesta, 2. skupina

SOBOTA, 29. oktober:
Cerklje, 1. skupina

SOBOTA, 5. november:
Češnjevek

BRALCI BOŽJE BESEDE
1. in 2. oktober:

SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Aleš Čebulj in Primož Močnik
NEDELJA – 10.00: Lidija Jagodic in Matjaž Jagodic

8. in 9. oktober:
SOBOTA: Urška Močnik in Urban Erzar Frantar
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: Gašper Jagodic in Josip Mihalic

15. in 16. oktober:
SOBOTA: Klarisa Kepic in Krištof Kepic
NEDELJA – 7.30: Tatjana Nadu Zgonc in Simon Zgonc
NEDELJA – 10.00: Miha Zevnik in Lenart Jagodic

22. in 23. oktober:
SOBOTA: Veronika Podjed in Marcel Kepic
NEDELJA – 7.30: Lucija Jenko in Petra Cukjati
NEDELJA – 10.00: Darja Bajs in Nika Šmajc

29. in 30. oktober:
SOBOTA: Slavi Snedec in Amadej Snedec
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Ana Žagar in Jože Žagar

5. in 6. november:
SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Urška Janežič in Janja Petrič
NEDELJA – 10.00: Majda Erzar in Viktor Erzar


